ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
«13_» _03__ 2014г                                                                                       №46
                                                             с. Песчанокопское
О проведении  весеннего
 декадника БДД «Дорога и дети » в ОУ района
 Во исполнение  совместного приказа ГУ   МВД  России по РО и Министерства общего и профессионального  образования РО от 21.08.2013 №1081\645, с  целью  предупреждения   травматизма на  дорогах  с  участием  несовершеннолетних, в  связи с уходом  детей  на  школьные  весенние каникулы
                                                          ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить  план проведения проведения весеннего декадника безопасности дорожного  движения  «Дорога  и  дети»  в ОУ   Песчанокопского  района с 21.03. по 30.03.2014г. (Приложение №1).
2.Руководителям ОУ:                                                                                                2.1.Обеспечить  участие  обучаемых  ОУ  в  запланированных  мероприятиях весеннего декадника  по БДД.
2.2.Активизировать  работу по  предупреждению  детского дорожно-транспортного травматизма в пришкольных лагерях.

2.3.Согласовать  дату и время проведения  совместных мероприятий (Приложение №1 п.2,п.4,п.9,п.10) с  пропагандистом  ГИБДД  ОВД  Фадеевым Денисом  Вячеславовичем, контактный телефон 9-12-22.
2.4.При  реализации плана  декадника БДД  использовать методические рекомендации  ГУ МВД  РО  на  электронных носителях (для ДОУ, ОУ), набор  плакатов «Азбука  юного  пешехода» (для ДОУ), пособие  для  начинающих  велосипедистов «Помощник  юного  велосипедиста» (для ОУ).
2.5.Усилить  работу  в ДОУ  по  предупреждению ДТП  среди  будущих  первоклассников  и  их  родителей (Приложение №1 п.4,п.6,п.7).
2.6.Особое  внимание  уделить на  родительских  собраниях:                              - профилактике  ДТП с  участием  скутеристов, велосипедистов;                                                    - использованию  родителями -водителями  при  перевозке детских удерживающих  устройств, автокресел ;
- на  необходимость  наличия   на  одежде детей ,портфелях, ранцах светоотражающих  элементов  для  обеспечения видимости  детей  в  тёмное  время  суток.
2.7. Предоставить отчет  об итогах проведения весеннего декадника безопасности  дорожного движения  до 01.04.2014г. в  отдел образования с  фото  или  видеоматериалами.
3. Контроль  за  исполнением  приказа возложить  на ведущего  специалиста сектора организационно - аналитической  работы  Рябцеву  Г.А.
Заместитель начальника  отдела  образования                                       Администрации  Песчанокопского  района                              К.В.Лунева